
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.616  81Terça-feira, 21 DE NOVEMBRO DE 2023

PORTARIA N°. 119 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora MARILÉIA CAMPOS FERREIRA, matrícula nº 5168406-1, Auxiliar em 
Reabilitação, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Capanema, 60 (ses-
senta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio de 02/01/1994 a 
01/01/1997, no período de 02/01/2024 a 01/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011784
PORTARIA N°. 114 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, 
a servidora CÉLIA REGINA DE ARAÚJO RAMOS, matrícula nº 5230187-
1, Agente de Portaria, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro 
de Saúde de Bragança 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 02/01/2010 a 01/01/2013, no período de 02/01/2024 a 
31/01/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011770
PORTARIA N°. 111 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ELIANA LÚCIA DE ALMEIDA E SILVA, matrícula nº 107786-1, Auxi-
liar de Saúde, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro de Saúde de 
Bragança 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 14/01/2012 a 13/01/2015, no período de 02/03/2024 a 30/04/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011757
PORTARIA N°. 115 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
DETERMINAR de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, 
a servidora CÉLIA REGINA DE ARAÚJO RAMOS, matrícula nº 5230187-
1, Agente de Portaria, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro 
de Saúde de Bragança 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, corresponden-
te ao triênio de 02/01/2010 a 01/01/2013, no período de 02/03/2024 a 
31/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011775
PORTARIA N°. 116 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora CÉLIA REGINA DE ARAÚJO RAMOS, matrícula nº 5230187-1, Agente 
de Portaria, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro de Saúde de 
Bragança 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 02/01/2013 a 01/01/2016, no período de 01/04/2024 a 30/05/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011777
PORTARIA N°. 110 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ELIANA LÚCIA DE ALMEIDA E SILVA, matrícula nº 107786-1, Auxi-
liar de Saúde, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro de Saúde de 
Bragança 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 14/01/2009 a 13/01/2012, no período de 02/01/2024 a 01/03/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011753
PORTARIA N°. 112 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.

RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ELIANA LÚCIA DE ALMEIDA E SILVA, matrícula nº 107786-1, Auxi-
liar de Saúde, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro de Saúde de 
Bragança 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 14/01/2015 a 13/01/2018, no período de 01/05/2024 a 29/06/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011760
PORTARIA N°. 113 DE 20 DE NOVEMBRO DE 2023
A Diretora do 4º Centro Regional de Saúde, no uso de suas atribuições que 
lhe foram conferidas através da PORTARIA Nº 2.521- CCG de 13 de março 
de 2019, publicada no DOE nº 33.824 de 14/03/2019.
RESOLVE:
CONCEDER de acordo com o artigo 98 da Lei n° 5.810 / 24.01.1994, a ser-
vidora ELIANA LÚCIA DE ALMEIDA E SILVA, matrícula nº 107786-1, Auxi-
liar de Saúde, lotada no 4° Centro Regional de Saúde/ Centro de Saúde de 
Bragança 60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, correspondente ao triênio 
de 14/01/2018 a 13/01/2021, no período de 31/07/2024 a 28/09/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PATRÍCIA DE FÁTIMA LIMA DA SILVA
DIRETORA DO 4° CRS - CAPANEMA

Protocolo: 1011766

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  5ª REGIONAL

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 273 DE 20/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: CONDUZIR SERVIDORES PARA REALIZAR VISITA TÉCNICA DE 
REINSPEÇÃO DO HOSPITAL GERAL DE IPIXUNA. VEÍCULO OFICIAL S10, 
PLACA RFW-4D89
PERÍODO: 20 A 22/11/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
ANTONIO CARLOS NUNES DE OLIVEIRA 572340801 MOTORISTA OFICIAL

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1011849

PORTARIA Nº 272 DE 20/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA DE REINSPEÇÃO DO HOSPITAL GE-
RAL DE IPIXUNA.
PERÍODO: 20 A 22/11/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): IPIXUNA DO PARÁ
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
MAYRA FERREIRA DA COSTA TEIXEIRA 59701771 FARMACEUTICA

RONALDO DA SILVA SANTOS 1122321 MEDICO VETERINARIO

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1011844

PORTARIA Nº 274 DE 20/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: PARTICIPAR DE TREINAMENTO EM SISTEMAS DE INFORMA-
ÇÕES DE OUVIDORIA DO SUS.
PERÍODO: 21 A 24/11/2023.
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 3,5
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO (S): BELÉM/PA
SERVIDOR (ES):

NOME MATRICULA CARGO
DEUZENIR AIRES DA SILVA 571973331 NUTRICIONISTA

ORDENADOR: CYBELLY TAYS PINHEIRO DA SILVA
Protocolo: 1011944

PORTARIA Nº 266 DE 17/11/2023
FUNDAMENTO LEGAL: ART. 149 DA LEI 5.810/94
OBJETIVO: REALIZAR VISITA TÉCNICA PARA SUPERVISIONAR, ACOMPA-
NHAR E AUXILIAR NA ALIMENTAÇÃO DO SISTEMA DIGISUS.
PERÍODO: 17/11/2023.


